
4. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Tibetskou vlajku vyvěsí ve Zlíně, zavlála i v
Rožnově
Modročervená tibetská vlajka se zlatým sluncem dnes zavlála na
budově městské knihovny v Rožnově pod Radhoštěm na Vsetínsku.
"Zahajujeme Týden za svobodu Tibetu a připojujeme se k
celosvětové akci Vlajka pro Tibet," řekla ČTK ředitelka knihovny
Jarmila Mikulášková. Tibetskou vlajku vyvěsí na radnici také
zlínský magistrát.

Modročervená tibetská vlajka se zlatým sluncem dnes zavlála na
budově městské knihovny v Rožnově pod Radhoštěm na Vsetínsku.
"Zahajujeme Týden za svobodu Tibetu a připojujeme se k
celosvětové akci Vlajka pro Tibet," řekla ČTK ředitelka knihovny
Jarmila Mikulášková. Tibetskou vlajku vyvěsí na radnici také
zlínský magistrát.
"Před třemi lety bylo obtížné vlajku sehnat. Nakonec její
zhotovení zaplatil z vlastní kapsy tehdejší primátor Vladimír
Daťka," řekla dnes ČTK mluvčí magistrátu Dana Daňová.
Podle Mikuláškové budou mít všichni knihovníci na sobě po
celý týden trička s nápisem Svobodu Tibetu. Knihovna je
připravena nabídnout čtenářům podrobnější informace. Značnou
část, například o historii a buddhistické kultuře země, získali
její pracovníci před dvěma lety při zdejší návštěvě jednoho z
Tibeťanů žijících v indickém exilu.
Ředitelka poznamenala, že tibetská vlajka visí celý rok v
rožnovské lidové čajovně Na konci trati. V Rožnově letos vznikla
pobočka školy nazvané Buddhismus diamantové cesty, která působí
již nakolik let v řadě českých měst. "O jejím poslání dnes
vyprávěl Marek Witek z polské Opole. Žák známého buddhistického
učitele Oleho Nydhala, který přenesl buddhismus z Tibetu na
západ, vyprávěl o jeho zásadách a učení," uvedla Mikulášková.
Mezinárodní akcí Vlajka pro Tibet si ochránci lidských práv
připomínají protičínské povstání Tibeťanů v roce 1959. Do země
čínská armáda vstoupila v roce 1949. Kvůli útlaku z ní utekly
tisíce lidí i nejvyšší tibetský představitel dalajláma.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

